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W tym wspaniałym dniu Pańskiego Narodzenia 
pragniemy złożyć Wszystkim Czytelnikom życzenia, 
aby malutki Jezus obdarzył Was Bożym Błogosławieństwem;
siłą i wytrwałością w nieustannym rodzeniu się Miłości, 
z której wszystko bierze swój początek.

Dyrekcja  Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum

 im. św. Franciszka z Asyżu oraz Redakcja „Teraz Szkoła!”
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ŚWIĘTO PATRONA
Dnia 14 października w naszej szkole odbyło się 

święto naszej szkoły – Dzień Patrona; świętego Fran-
ciszka z Asyżu. Do szkoły przybyło bardzo wielu 
gości. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 14.00 
mszą świętą odprawioną przez proboszcza naszej pa-
rafi i, księdza Ryszarda Suchanowskiego. Po krótkiej 
przerwie, pani Monika Korybut, prowadząca całą uro-
czystość, oddała głos pani dyrektor Annie Rerak, która 
powitała wszystkich przybyłych gości. Potem krótko 
przemówił prowadzący nasze Szkoły pan Michał Zna-
mirowski.  

Następnie przyszedł czas na bardzo ważny moment, 
który jest tradycją od wielu lat, a mianowicie ślubowa-
nie pierwszej klasy. Pierwszoklasiści ślubowali przede 
wszystkimi być dobrymi uczniami, Polakami oraz god-
nie wypełniać swoje obowiązki. 

Potem wystąpili gimnazjaliści w przedstawieniu 
o św. Franciszku wg scenariusza pani Urszuli Wykurz. 
Byli naprawdę wspaniali! Na tak ważnym święcie nie 
mogło zabraknąć naszego chóru Primavera. Zaśpiewał 
on poważny repertuar, jakim były fragmenty Kantaty 
„Święty Franciszek” do słów Władysława Syrokomli 

wg kompozycji własnych. Swoim występem zakończył 
on część ofi cjalną uroczystości. 

Był jeszcze drobny poczęstunek przygotowany 
przez wspaniałe mamy naszych uczniów. Ciasta jakie 
przygotowały naprawdę były rewelacyjne. A do ciast 
była jeszcze herbata. Tak oto przebiegało ważne święto 
dla naszej szkoły.

Red.

Dnia 12 listopada w naszej szkole odbyło się bardzo 
ważne wydarzenie, a mianowicie ślubowanie klasy 
I gimnazjum. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 10.55 
odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie klasa 
III gimnazjum zaprezentowała swoją część artystyczną 
poświęconą Świętu Niepodległości, która wzruszyła 
wszystkich obecnych. 

Wystąpił również nasz Chóru Primavera. Pięknie za-
śpiewał i urozmaicił uroczystość. Potem nadszedł czas 
na przedstawienie głównych bohaterów tego święta. 

Klasa I gimnazjum wraz z II zaprezentowała swoją 
część artystyczną, a na koniec zaśpiewała hymn gim-
nazjum. Ten występ zmusił wszystkich do refl eksji, 
ale i rozbawił, wprowadził w dobry humor. 

Wreszcie nastał czas na kluczowy moment, czyli 
ślubowanie klasy I gimnazjum. Uczniowie tej klasy 
ślubowali przed całą szkołą. Po ślubowaniu zabrała 
głos pani Anna Rerak – dyrektor  naszej szkoły. Następ-
nie nasi starsi koledzy z II klasy gimnazjum dali nam 
drobne upominki symbolizujące przyjaźń między nami, 
a w zamian klasa I gimnazjum przygotowała dla nich 
poczęstunek. Tym zakończyła się cała uroczystość. 

Justyna Piekara   
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Listopadowe refl eksje

Dnia 30 listopada 2007 roku w naszej szkole 
w Poskwitowie odbyła się wieczornica zatytułowana 
„Listopadowe refl eksje”. Na początek uroczystości za-

brała głos pani dyrektor Anna Rerak witając wszystkich 
przybyłych gości, po czym oddała głos prowadzącemu 
nasze dwie szkoły panu Michałowi Znamirowskiemu. 

Główną atrakcją tego wieczoru był występ chó-
ru Primavera. Był on połączony z częścią poetycką, 
przygotowaną przez naszą polonistkę panią Urszulę 
Wykurz. Gwoździem programu okazał się nasz dyry-
gent pan Ryszard Plutecki ze swoją pięknie zaśpiewaną  
piosenką pt. „Wieczorna modlitwa”. Swoim wykona-
niem nasz niezastąpiony pan Ryszard wzbudził wielkie 
emocje i łzy wzruszenia. Po występie zarówno chór jak 
i nasz solista dostali ogromne brawa i musieli jeszcze 
nam coś zaśpiewać. Chór powtórzył piosenkę Marka 
Grechuty „Świecie nasz”. 

Po recitalu goście zostali zaproszeni na mały poczę-
stunek przygotowany dla nich, a wszyscy inni wrócili 
szczęśliwi i zadowoleni do swoich domów. Ten dzień 
należał do udanych. Miejmy nadzieję, że taki wieczór 
zostanie jeszcze kiedyś powtórzony. 

Justyna Piekara                 

Po raz pierwszy w Małopolskich Gimnazjach 
w roku 2007 odbyła się Gimnazjada w wioślar-
stwie halowym organizowana przez Małopol-
ski Szkolny Związek Sportowy oraz UKS 1993 
i Uczniowski Klub Sportowy „SALWATOR” NPS. 
Uczniowie naszego Gimnazjum wzięli w niej 
udział.

Najpierw wyjechaliśmy w środę 21.11.2007 
na eliminacje na przystań sportów Wodnych AZS-
AWF przy ul. Kościuszki 38 w Krakowie. Do 
eliminacji przygotowaliśmy się w szkole, gdzie po 
przeprowadzonych sprawdzianach jazdy na ergo-
metrze na 500 m, wyłoniona została reprezentacja 
szkoły. Wszyscy (24 osoby) zakwalifi kowali się do 
fi nału, który odbył się 23 listopada w piątek w hali 
AWF w Krakowie.

W fi nale osiągnęliśmy rezultaty którymi mo-
żemy się pochwalić, szczególnie Dawid Burda, 
który w kategorii klas trzecich został Mistrzem 
Małopolskiej Gimnazjady.

Janusz Włodek

Dziennik Polski

środa, 28 listopada 2007
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Rola książki w życiu dziecka
Nastał grudzień i milowymi krokami zbliżają się 

święta. Z największą niecierpliwością czekają na nie 
oczywiście dzieci spodziewając się znaleźć pod cho-
inką wymarzone prezenty. Pragnę namówić rodziców, 
dziadków, ciocie i wujków, aby w poszukiwaniu upo-
minków nie omijali też księgarń. W czasach, kiedy te-
lewizja i komputer tak często wypełniają dziecku czas 
wolny, stwórzmy mu okazję do kontaktu ze sztuką. 
A dobrze napisana i zilustrowana książka niewątpli-
wie do sztuki się zalicza. 

Kontakt z książką nie jest tak naturalną potrzebą 
dziecka jak zabawa, różne formy aktywności rucho-
wej czy werbalnej. Rozbudzenie potrzeby kontaktu 
z literatuą wymaga pewnych wzorów, których dostar-
cza przede wszystkim środowisko rodzinne i przed-
szkolne, a w późniejszym czasie szkolne. Rodzice 
mogą od najwcześniejszych lat kształtować nawyk 
stałego obcowania z książką. Ważne jest to zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach, kiedy zainteresowanie książ-
ką jest coraz mniejsze. Telewizja skutecznie wypiera 
literaturę z życia dziecka, choć to właśnie książka 
kształtuje uczucia, pobudza wyobraźnię, uwrażliwia 
na dobro i zło, znacznie przyczynia się do kształto-
wania charakteru i aktywnej postawy wobec otacza-
jącej nas rzeczywistości. Czytając dziecku, rodzice 
inwestują w jego moralny i intelektualny rozwój. 
Już trzylatek rozumie treść swoich ulubionych baśni 
i opowiadań. 

Właściwie dobraną książkę łatwo poznać po tym, 
że dziecko lubi do niej wracać. Dobra książka to ta, 
która przybliża wzorce takich postaw jak odwaga, 
tolerancja, wolność wyboru, daje możliwość przeży-
wania radości, zachwytu, tajemnic. Bohaterami wielu 
utworów są zwierzęta i na ich przykładzie ukazana 
jest prawdziwa przyjaźń, przeżywają one ciekawe 
przygody, a zło zawsze zostaje zwyciężone przez 
dobro. Dlatego te pozycje są lekturami godnymi po-
lecenia. 

Rozbudzenie zainteresowań czytelniczych z pew-
nością przyczyni się do sukcesów naszych dzieci 
na różnych polach, bo gdy uczeń opanuje czytanie 
ze zrozumieniem, łatwiej przyswaja wiedzę z różno-
rakich dziedzin.

Miłość do książek to jeden z najcenniejszych da-
rów, jakie możemy przekazać naszym pociechom. 
Kto kiedykolwiek razem ze swoim dzieckiem czytał 

książeczkę, oglądał kolorowe ilustracje, śmiał się 
z przygód bohaterów, ten wie, jak cenne i wartościo-
we są te wspólnie spędzone chwile. Dlatego życzę 
Państwu wielu tych radosnych momentów w czasie 
zbliżających się świąt. Niech Państwa dzieci oprócz 
zabawek i słodyczy znajdą pod choinką również pięk-
ną książkę. 

Monika Korybut

                                                                                

11 grudzień – Koncert charytatywny z okazji 
Mikołajek Pałacu Młodzieży (Kraków)       
15 grudzień – Przegląd Małopolskich Chórów 
Szkolnych – Program Śpiewająca Polska (Kraków)
20 grudzień – Koncert kolęd – Szkolna Wigilia 
(Poskwitów)
26 grudzień – Koncert kolęd przy Żywej Szopce 
oo. Franciszkanów (Kraków)

***
18 styczeń – Spotkanie opłatkowe u Kardynała 
Stanisława Dziwisza (Kraków)
19 styczeń – Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek 
w Iwanowicach
19 styczeń – Cicha Noc – Poskwitowskie 
kolędowanie (Poskwitów)
26 styczeń – VII Miechowski Przegląd Pieśni 
Chóralnej Kolęd i Pastorałek (Miechów)
styczeń – Konkurs Kolęd i Pastorałek (Słomniki)
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CHÓR PRIMAVERA
W FILHARMONII

Dnia 30 października 2007 roku pod opieką 
pani dyrektor Anny Rerak chór Primavera pojechał 
na występ do Filharmonii Krakowskiej. Był to kon-
cert jak zwykle pod batutą pana Ryszarda Pluteckiego 
i można go określić mianem charytatywnego, ponie-
waż śpiewaliśmy gościnnie na gali wręczenia nagród 
osobom niepełnosprawnym za wcześniejsze ich wy-
stępy z różnych dziedzin sztuki: śpiewu, tańca oraz 
spektakli teatralnych.

Chór zaprezentował wesoły program żywych 
i radosnych piosenek. Wszyscy mieli tremę przed wystę-
pem, ponieważ na koncert przybyło bardzo dużo osób. 
Po wejściu na scenę trema znikła jak ręką odjął. 
Zaśpiewaliśmy super. Cała sala bawiła się razem 
z nami. Wszyscy klaskali i śpiewali, ponieważ były to 
każdemu znane piosenki. Na koniec dostaliśmy ogrom-
ne brawa i mnóstwo uśmiechów. Po zejściu ze sceny 
zajęliśmy swoje miejsca i oglądaliśmy nagrodzone 
występy. Bardzo nam się podobało. Niestety nie mogli-
śmy zostać do końca ze względu na późną porę. 

Wszyscy byli szczęśliwi i usatysfakcjonowani tym, 
że mogli dać innym uśmiech, radość i zrobić coś dobre-
go. Myślę, że daliśmy z siebie wszystko i nasz występ 
pozostanie długo w pamięci publiczności. 

Justyna Piekara               

Konkurs Tradycyjnej 

P i e ś n i  P o l s k i e j
W dniu 28 listopada 2007 roku, chór Primave-

ra pojechał na Konkurs Tradycyjnej Pieśni Polskiej. 
Naszym opiekunem była pani dyrektor Anna Rerak oraz 
nasz dyrygent pan Ryszard Plutecki. Spod szkoły wyruszyli-
śmy o godzinie 11.45. Na miejscu przebraliśmy się w stroje 
chóralne. Warto dodać, że przed nami wystąpiły trzy panie 
z innego chóru, które również uczą się śpiewać pod okiem 
naszego dyrygenta. Gorąco im kibicowaliśmy i trzymali-
śmy za nie kciuki. Wkrótce przyszedł czas na nasz występ. 
Wyszliśmy na scenę, gdzie zostaliśmy powitani gorącymi 
oklaskami. Chór zaśpiewał 2 piosenki: utwór Marka Gre-
chuty „Świecie nasz” oraz jeden fragment z kantaty Świę-
tego Franciszek  - „Panie, Panie Boże mój”. Zaśpiewaliśmy 
najlepiej jak potrafi my i daliśmy z siebie wszystko. Występ 
nam się udał. 

Następnie pojechaliśmy gościnnie zaśpiewać 
w miejscu pracy pana Ryszarda Pluteckiego tj. DPS-ie. Tam 
dostaliśmy mały poczęstunek oraz ciepłą herbatkę. Nasz 
repertuar  bardzo się podobał i wszyscy na sali bawili się 
razem z nami. Mamy nadzieję, że takich chwil spędzonych 
wspólnie z naszym szkolnym chórem będzie więcej!

Justyna Piekara

Dnia 17 listopada chór Primavera pod batutą  pana 
Ryszarda Pluteckiego wystąpił w Zabierzowie na Za-
duszkach Poetyckich. Imprezę zorganizowała Gminna 
Biblioteka Publiczna w Zabierzowie i na jej zaproszenie 
tam pojechaliśmy. Na miejscu przygotowaliśmy się i zro-
biliśmy szybką próbę. 

Na początek zabrała głos osoba prowadząca uroczy-
stość pani Kierownik Biblioteki Elżbieta Mazur. Następ-
nie nastał czas występu. Był on poświęcony wyjątkowym 
osobom, takim jak Marek Grechuta, Małgorzata Osiecka, 
a także księdzu Janowi Twardowskiemu. Razem z nami 
wystąpili aktorzy-amatorzy z  gminy Zabierzów. Nasze 
śpiewanie było włączone we wspólny występ. Chór za-
śpiewał 5 piosenek, z akompaniamentem pana Macieja 
Chylińskiego, grającego na skrzypcach, który wystąpił 
z nami gościnnie. 

Po koncercie podeszło do nas wiele osób z gratulacja-
mi za piękny występ. A obecni na Zaduszkach Poetyckich 
byli m.in. Pani Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta Burtan 
i Pani Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej  Doro-
ta Furman.

A potem nie pozostało nam nic innego jak tylko jechać 
do domu. Wszyscy wrócili zadowoleni i usatysfakcjono-
wani, że mogli tam być i dla wszystkich zaśpiewać. 

Justyna Piekara   
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W Medziugorju [...] zaproszeni jesteśmy do czynie-
nia pokoju, gdyż w tamtejszej parafi i, tak jak i w wielu 
innych w Hercegowinie, duszpasterstwa prowadzą 
Franciszkanie, których dewizą jest Pokój i dobro. 

Święty Franciszek miał bardzo wiele zalet, ale chy-
ba jedną z największych była ta, że gdy oddając się na 
służbę Chrystusowi – Księciu Pokoju stał się heroldem 
pokoju w świecie. Ten przyjazny stosunek do drugiego 
człowieka rozciągnął również Franciszek na niewie-
rzących w Chrystusa. Tak 24 lipca 1219 roku Bieda-
czyna z Asyżu udał się ze swoimi towarzyszami w ślad 
za krzyżowcami do Egiptu. Trwała V wyprawa krzy-
żowa. Wojska krzyżowców oblegały potężną twierdzę 
muzułmańską, położoną w delcie Nilu Damiettę. [...] 
Głównym celem przybycia Franciszka była chęć spo-
tkania z sułtanem Melek al-Kamelem. 

[...]Efektem pokojowego spotkania świętego Fran-
ciszka z sułtanem było pozwolenie na odwiedzanie 
miejsc świętych i zapewnienie bezpieczeństwa w cza-
sie pokojowych pielgrzymek chrześcijan do Palestyny. 
Następstwem zaś wysłanie braci franciszkanów do Zie-
mi Świętej, aby opiekowali się miejscami uświęcony-
mi życiem Jezusa. To zadanie franciszkanie wypełniali 
z poświęceniem przez wieki, rozszerzając duszpaster-
ską działalność wśród katolików na obszarach suk-
cesywnie podbijanych przez Turków, w tym od XIII 
stulecia na terytorium Hercegowiny.

Mijały wieki, przemijały potęgi i ustroje polityczne, 
nie zaprzestano jednak prowadzenia wojen. Pod koniec 
XX wieku na terenie Medziugorju nagromadziło się 
bardzo dużo nieszczęśliwych dzieci, które straciły ro-
dziców w bratobójczej wojnie domowej w Jugosławii. 

Na szczęście wrażliwy kapłan i doktor psychologii, 
franciszkanin z medziugorskiej parafi i, ojciec Slavko 
Barbarić, postanowił uczynić coś dobrego dla tych 
dzieci. Stworzył ośrodek mający na celu opiekę i wy-
chowanie opuszczonych i zaniedbanych sierot.

Cały kompleks, a więc szkoła, przedszkole, gabi-
nety medyczne, internat nazwano Matczyną Wioską 
(Majčine Selo). Do Matczynej Wioski przylega Ogród 
świętego Franciszka. Jest to zagajnik z pięknie utrzy-
manymi drzewami, ziołami leczniczymi, ptakami 
i innymi zwierzętami. Znajdują się też tutaj dwa sta-
wy oraz urządzenia rekreacyjne. Jest to odpowiednie 
miejsce do zabaw dzieci, wypoczynku i spacerów. 
Ojciec Slavko interesował się też Wspólnotą Cenacolo, 
w której leczą się młodzi ludzie uzależnieni od narkoty-
ków. [...] Ojciec Slavko prowadził również rekolekcje 
w wielu krajach. Bywał też i w Polsce. Intensywnie 
eksploatowane zdrowie nie wytrzymało tak wielu tru-
dów i ojciec Slavko zmarł w 2000 roku. Teraz zarówno 
jego grób na miejscowym cmentarzu, jak i głaz – po-
mnik w miejscu śmierci na górze Križevac są bardzo 
licznie odwiedzane przez pielgrzymów.

Tekst Adam Miska

Fotografi e Józef Camra

Państwu Andrzejowi i Teresie Wadowskim 

składamy serdeczne podziękowania 

za pomoc w organizowaniu placu zabaw 

w naszej szkole. 
Dyrekcja Szkoły Podstawowej 

w Poskwitowie
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Szkoła Podstawowa im. św. Franciszka z Asyżu

i Publiczne Gimnazjum w Poskwitowie, 32-095 Iwanowice
tel./fax: (012) 388 40 77, e-mail: sp.poskwitow@interia.pl
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BUMI JUŻ W SPRZEDAŻY!
Od siódmego grudnia możemy spotkać w polskich 

sklepach rogalik typu croissant o nazwie „Bumi”. Ro-
galik swoją nazwę zawdzięcza Tomkowi Kowalowi 
z Poskwitowa – uczniowi II klasy naszego gimnazjum, 
który wygrał konkurs na nazwę ogłoszony przez fi r-
mę Profi t-Dystrybucja Sp. z o.o. z  Szubina. Pierwotna 
nazwa brzmiała Bumerang, ale dla celów marketin-
gowych wybrano jej bardziej pieszczotliwą wersję. 
W istocie Bumi brzmi bardzo ładnie i smakowicie.

Od Pana Prezesa fi rmy Roberta Rasza cała szkoła otrzy-
mała słodkie upominki, a Tomek bardzo słodką nagrodę.

Tak na marginesie, to nasi uczniowie mają rękę do nada-
wania imion. Po wielbłądzie Kari w krakowskim ZOO przy-
szła kolej na słodycze. Gdyby jeszcze ktoś miał problem 
z nazwaniem czegoś, to serdecznie do nas zapraszamy. 
Na pewno nasi uczniowie mniejsi lub więksi coś wymyślą.

Red.

Profi t-Dystrybucja Sp. z o. o.
89-200 Szubin, ul. Ludowego Wojska Polskiego 38

tel/fax. +48 52 391 04 80
e-mail: biuro@profi t-dystrybucja.pl

www.profi t-dystrybucja.pl



Skarby kościoła w Iwanowicach cz. III
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1. Rokokowy kielich z 1764 roku.
2. i 3. Zabytkowy relikwiarz.
4. Niemiecki rokokowy ornat z XVIII wieku.
5. Kamienna tablica epitafi jna poświęcona Michałowi Kolumna Walewskiemu i Salomei 
z Psarskich Walewskiej, połowa XIX wieku.
6. Herby Kolumna i Jastrzębiec, detal z tablicy epitafi jnej Walewskich.
7. Niemiecki ornat z początku XVIII wieku.


